Quia vero aucta estate , aut femel , aut bis in anno , fem-  
perque ad plures menses perseverans , in promptu erat ophtal-  
mia , cum oculorum accensione , interdum quoque cum virus  
lesione , & tenacum palpebrarum immobilitate , turgentibus  
frontis , & temporum musculis , varia vario tempore admini-  
strata fuere artis praesidia , ex omni Medice facultatis prom-  
ptuario petita ; cathartica fixilice , caputque purgantia , fet-  
eca , velicantia , pediluvia , que tamen ob pedum dolorem  
omissa

(1) Lib. 7. cap. ultimo .

(2) Lib. 31. Hist. Nat. cap. 10.

(3) Diffr. de *Loc Venerea* , *Opus origine,*

*natura* , & *curatione* .

omissa fuere , pluresque venae sectiones , quae aliquod afferre  
levamus videbantur .

Verum anno 1728. refreviente iterum morbo , panaceam ,  
Clarissimi Vallisnerii documentum , sumit mercurialem , & po-  
strem hisce annis in usum positis fuerunt aquae Hirmenes ac-  
cidulae minerales , dulcificante , pilule mercuriales purgantes ,  
collyria , cucurbitulae , sed omnia absque ullo juvamine . Este-  
nim etiam circa manifestas causas in rerum non naturalium ab-  
usu dira affectio reddit .

His igitur stantibus , cum arduum propemodum sit tolle-  
re vitium & laesonen illam , quam in oculorum regione , &  
principi in solidori inferuentium coordinationibus reliquie  
energetica variolarum activitas , reliquam sane est , ut , cum  
videamus tamen Patientem ad plures interdum menses bene se  
habere , nostri conatus dirigantur ad compescendum sanguinis  
aestum , ad dissolvenda fala , & impura sulphura , atque ad  
imas laxandas partes . Sie enim morbosca liquida caput impete-  
re definent ; sicut lex orbis cadem in altum urgebit , vel fal-  
tem nocendi aptitudine orbata erunt .

Quia vero praeſentis lator erit ipſe Patiens , ideo ulterius  
non divertam in referendis actis , in examine caſaurum , loci-  
que affecti . Addo dumtaxat , igneum temperiem , fervidam  
viscerum abdominalis constitutionem , & irrequieti spiritus  
dominium aliqua remedia respuisse , multa , & præcipue colly-  
ria non admisſe .

Ob id in praesenti favorabili temporis constitutione non fa-  
vilationem mercurialem cum Chriftophoro Jacobo Treu (1)  
propono , fed potionem , & balancationem aquarum Luce lau-  
davi , & Nob. Ægrum patrio inibi aliquo Profſori , quem  
sapientissimum augor , lubens remisi , ut decernat , excequa-  
tur , & raptim scribenti parcat .

(1) Condit. Farnesiana velocities habent & de  
fici plenus ophtalmicus , atque amansus latente  
tandem laborantibus longum sicca insulitum mer-  
curiorum provocati , per vite obfuta , ophtalmicus  
exclusus velut per naturam redire .

# HISTORIA XI.

HERPES IN CAPITE, LUES GALICA IN  
TOTO POST UVULÆ ET TONSILLA-  
RUM INFLAMMATIONEM.

30. **V**ir quadragenario minor, picroholce temperie ad adulam vergentis, in ipso juvenitus exordio ex febre quartana felicitate clausus, anno 1732. ab impuro scorto virulentam gonorrhœam contraxit, cum successivæ ulcere circa penis glandem, quo quidem opportuni remedii mitemperie vi fa sunt. Verum novis pariterque pollutis illecebri excitato, & capto, iterum feminale colliquamentum per urethram fluere coepit cum aliquo ardore, & dolore, quo acta menjendi exacerbabantur tantaque, & dira fui virulentæ hujusce contagii activitas in urethra parietibus, proflatis, capsifusique feminibus insculpta, ut, spreta omnium medicamentum, etiam specificorum, administratione, in circumfuntibus liquidum labem, in propinquis glandularum, & utricularum folliculis vitium produxerit, unde Gallicus bubo ad radicem penis in inguinibus eratus est, cum quadam cornicula a bali sursum gracilescere, quod suppurationem minitari videbatur. Neglecta interim, aut ob adstantis Chirurgi foecordiam, aut ob ipsius Patientis negligentiæ, seclione, sensim sine sensu evanuit tumor, latenter muriatricum contagium (quod a magno Pavavina Universitatis lumine Alessandro Macoppe *corroso-  
rum partium solidarum, coagulatrum fluidarum* dicitur) in sanguinem absorptum, totam economiam animaliem labefactavit; unde Chirurgice artis Professores, quando de hernia suspicio absit, faciliores esse deberent in hisce tumoribus secandis, etiam si nondum ad perfecitam conceptionem pervenerint. Quamobrem, ad aptero emiliario, morbo recrementa exunti ipso clauso, universalia nulla inficiuntur; & in praxi piores non occurruunt hujusce morbi effectus, quam illi, qui retroacto buboni succedunt. Hinc Ægro melius, licet sero, postmodum relapsienti, ardente sifio, fistula instituta fuit in ingue, cum abundanti expurgatione, quo tamen cessit, continuo, & replicato sibi decoctionis etiam fibriate ex guajaco & similibus. Verum autumno 1736. novis urgentibus virefec-  
tis

tis Gallice huius symptomatis cum uvulae, & tonsillarum inflammatione, curationem Brixiae instituit, uisu mercurialis panacea, quo producitur pyalifino & gingivaram exulceratione, cum abundantia exitu spumosa, & filamentosa lymphæ, abolitum penitus esse curationis opus, promittere videbatur. Nihilotamenminus post paucos menses, hyeme feliciter praeterita, crustaceus & ulcerosus herpes, capitis peripheriam operire coepit, nunc fronti, nuncincipiti magis aut minus molestus, tandemque in occipite, in praesertim radicatus cum multiformi pustularum eruptione, quo licet aliquando minitur, aliquando cum puritate, & dolore (i) protuberet, attamen, quia nunquam penitus solvit, timorem Patienti de non integre subfatio morbo incutit. Ob id ne in pejus ruat, lapta jam praesenti hyeme, iterum curationem tentandum, morbumque radicum tollendum in votis quis habere non poterit? Et licet quae fieri possint, facta jam multorum videantur, atamen quia ratione confusa pothabenda non sunt, aqua igitur judicii lance considerandum puto.